
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 121 del 26/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 121 del 26/04/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 28/03/2023 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO  DI VESTIARIO PROTEZIONE CIVILE 

PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI SOCCORSO ED INTERVENTO – DITTA 

NEWLD Srls  –CIG.ZC13A80C94 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il  Decreto del Sindaco n.07 del 31/05/2022, con il quale il sottoscritto Geom. Paolo 

Blasioli veniva nominato Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica, Urbanistica e Servizi 

Tecnologici, Protezione Civile; 

 

VISTO che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

VISTA  la deliberazione della G.C. n. 134  del 30.12.2022  di assegnazione fondi ai Responsabili 

dei Servizi; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Lettomanoppello ha istituito a partire dall'anno 1993 un 

Gruppo Comunale di Protezione Civile e che  lo stesso opera puntualmente sul territorio comunale 

offrendo costantemente la propria assistenza e collaborazione per le attività connesse alla 

Protezione Civile; 

 

CONSIDERATO che il Gruppo Comunale di Protezione Civile , come previsto dal D. lgs.  112/98 

artt. 107, 108 unitamente alla legge 225/92, nonché dalla L.100/2012 nonché D.Lgs 1/2018,  opera 

sul territorio comunale sotto il coordinamento del Sindaco e/o suo delegato nonché dei rispettivi 

uffici comunali preposti; 

 

CONSIDERATO che il Gruppo Comunale di Protezione Civile del Comune di Lettomanoppello 

ha in dotazione mezzi ed attrezzature necessarie all'espletamento delle funzioni di soccorso ed 

emergenza, di prevenzione, previsione e sicurezza in Protezione Civile; 

 

CONSIDERATO che, come ulteriormente richiesto per le vie brevi dal Gruppo Comunale, è 

necessario provvedere all'acquisto di vestiario per facilitare le operazioni di intervento ed 

operatività in attività di Protezione Civile; 

 

PRESO ATTO del preventivo pervenuto ditta New LD Srls– Via Strada Vecchia della Madonna, 8 

– Pescara,  per la fornitura del materiale sotto descritto: 

 
Descrizione Q.ta Importo totale iva esclusa 

GILET 

Scritte e loghi 

13 

1 

 

€ 40,00  

Comprese nei prezzi 

 

CONSIDERATO la necessità di dover fornire tale accessori ai nuovi volontari del Gruppo 

Comunale di Protezione Civile di Lettomanoppello – Intercomunale Maiella; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 121 del 26/04/2023 

 

VISTO l’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e fornitura in economia, 

approvato in attuazione del citato art. 125, con Deliberazione di C.C. n. 10/2013; 

 

VISTO altresì l’art. 8 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e fornitura in 

economia, il quale al comma 5 stabilisce che il Responsabile del Procedimento può prescindere 

dall’obbligo di chiedere più offerte o più preventivi per l’acquisto di beni o servizi di importo 

inferiore a €. 40.000,00; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva a carico dell’Amministrazione per la remunerazione della 

fornitura in oggetto è contenuta nel limite di €. 40.000,00 al di sotto del quale è possibile procedere 

all’affidamento del servizio in presenza di una sola offerta; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'immediato acquisto di quanto richiesto dal 

Gruppo Comunale di Protezione Civile del Comune di Lettomanoppello al fine di evitare disservizi 

in fase di intervento; 

 

ACQUISITO il Codice cig.ZC13A80C94 ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità  

Nazionale Anticorruzione, relativo al servizio oggetto del presente atto; 

 

VISTO il DURC numero Protocollo INAL 37360944 emesso in data 15.03.2023 dal quale si rileva 

la regolarità contributiva della Ditta; 

 

RITENUTO  opportuno di dover impegnare e liquidare la relativa spesa; 

  

VISTO  il  parere dell’Ufficio Finanziario;    

 

VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 

 

VISTO  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

VISTO il Bilancio triennale 2023/2025 , esercizio 2023; 

 

VISTO lo Statuto del Gruppo Comunale di Protezione Civile di Lettomanoppello approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n.24 del 21.10.2008 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante della presente determina anche se non materialmente 

trascritte; 

 

2) di affidare la fornitura del materiale di cui in premessa , cosi come specificato: n. 13 Gilett 

Tecnico; 

 

3) per un importo di  € 520,00 oltre iva al 22%, alla ditta New LD Srls – Via Strada Vecchia 

della Madonna 8 – Pescara avente P.IVA 02281120689; 

 

4) di impegnare la spesa  complessiva di € 634,40 al cap. 1398 Art 1 - Miss 11 Progr 01 - Pdc 

1.03.02.09.001  del Bilancio triennale 2023/2025 esercizio 2023; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 121 del 26/04/2023 

5) di provvedere alla liquidazione  della somma di € 520,00 oltre iva 22%  con riferimento al 

presente atto a presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del Servizio, ai 

sensi dell'art.41, comma 2 del vigente regolamento di contabilità; 

 

6) nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice cig: 

ZC13A80C94;  

 

7) di rimettere copia del presente atto all'Ufficio Segreteria e al Responsabile dell'Ufficio 

Finanziario per i successivi provvedimenti. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile BLASIOLI PAOLO in data 20/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 26/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 273 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  BLASIOLI PAOLO attesta che 

in data 28/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 121 del 

26/04/2023 con oggetto: 

DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO  DI VESTIARIO PROTEZIONE CIVILE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI SOCCORSO ED INTERVENTO – DITTA NEWLD Srls  –

CIG.ZC13A80C94 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  BLASIOLI PAOLO il 28/04/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


